
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Elena Nováková
Identifikační číslo studenta: 51860079

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Psychologie s rozšířením o speciální pedagogiku
ID studia: 703551

Název práce: Co kreslí chlapci a dívky v mladším školním věku?
Pracoviště práce: Katedra psychologie (41-KPSY)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Hana Sotáková, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D.
Datum obhajoby: 22.05.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila svou bakalářskou práci.
Vedoucí práce těší zaměření na téma, které v současnosti vypadává z
diskursu, ale stále patří mezi důležité součásti. Chválí posun
studentky ve schopnosti plánovat výzkum. Metodologie byla vhodně
zvolena. Oceňuje analytickou část a práci s tématy. Dále oceňuje
polostrukturované rozhovory a jejich zpracování. Oceňuje výsledky
práce. Práci doporučuje k obhajobě.
Oponentka zmiňuje nadlimitní rozsah, což je ale adekvátní k
zvolenému smíšenému designu. Teoretická část je zpracovaná
adekvátně. Empirická část je rovněž zpracována dle norem.
Oponentka chválí velky empirický vzorek a interpretační citlivost.
Pozitivně kvituje časovou investici do přítomnosti při tvorbě kreseb
dětí. Nalezená témata jsou ve shodě s odbornou literaturou, ale
objevují se i nová. Další kladná poznámka směřuje ke statistickému
zhodnocení. Kvalitativní část je zajímavá, přináší zajímavé výsledky.
Oponentka upozornňuje na drobné formální nedostatky. Práci
doporučuje k obhajobě.
Poté proběhla diskuse nad tématy zpracovaného výzkumu studentky.

1 256268 - Elena Nováková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. David Doubek, Ph.D. ............................

 Mgr. Ondřej Hrabec, Ph.D. ............................

2 256268 - Elena Nováková


